
  
 

 

Determinazione del Direttore n.  30/2024 

del  31.05.2024 

Il Direttore dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola 
 
 
Visto il Decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. V.C.O., deliberato dal Consiglio 
Direttivo in data 21.02.2002, ai sensi dell’art. 27bis del citato d.lgs 29/93, che all’art. 4 
attribuisce al Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse 
economico-finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti 
di liquidazione; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato dal Consiglio 
Direttivo nella seduta del 24.09.2009; 
 
Visto il D.Lgs 36/2023, ed in particolare l’art. 50 per quanto concerne gli affidamenti 
diretti e gli affidamenti cd. sottosoglia; 
 
Visto altresì l’art. 17, commi 1 e 2, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 
Dato atto che AC VCO organizzerà il prossimo settembre, per il terzo anno consecutivo, 
la manifestazione Happy Rally Day, evento che apre le porte delle competizioni 
rallystiche a giovani e meno giovani che desiderano provare l’ebbrezza di una gara 
automobilistica e che come tale è stato iscritto nel calendario delle manifestazioni 
automobilistiche tenuto da Aci Sport. Inoltre l’evento sportivo sarà affiancato da un 
convegno aperto al pubblico per discutere e fare il punto sull’argomento “disabilità e 
mobilità” cui parteciperanno esponenti del territorio, esperti in materia, associazioni  
disabili il tutto col patrocinio del Ministero della Disabilità, della Regione Piemonte e 
del Comune di Domodossola; 
 
Considerato che il prossimo 15 e 16 giugno nel territorio della provincia si terrà il 60° 
Rally delle Valli Ossolane e tale evento ha una grande visibilità  sia sulla stampa e le 
emittenti televisive locali che grande risonanza a livello nazionale anche attraverso i 
canali social dell’Ente e della federazione, si ritiene opportuno conferire incarico al  
pilota disabile Alessandro Cadei per la partecipazione al suddetto Rally con un’auto con 
livrea “Happy Rally Day  21 e 22 settembre 2024” e logo AC VCO. Tutto ciò al fine di 
creare curiosità ed attenzione per l’evento, evidenziare i valori dell’inclusione tanto 
sostenuti da ACI ed attirare il maggior numero di spettatori viste le notevoli capacità 
dell’atleta che in tal modo può svolgere un ruolo di testimonial di Happy Rally Day; 
 



  
 

Preso atto della volontà del Consiglio Direttivo di ingaggiare il suddetto pilota; 
 
Visto il  Regolamento dell’Ente relativo alla disciplina per il conferimento degli 
incarichi di collaborazione esterna ai sensi dell’art. 7 cc. 6 e 6bis del D. Lgs 30/03/2001 
n. 165; 
 
Visto il D. Lgs 36/2021 relativo alla Riforma dello Sport; 
 
Visto il budget annuale per il 2024 approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 
26.10.2023 con delibera n. 8/2023; 
 
Visto il budget di gestione 2024 adottato con determina del Direttore n. 79 del 
14.12.2023; 
 
Richiesta la dichiarazione di tracciabilità in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 
136/2010; 
 

DETERMINA 
 
Di incaricare il pilota Alessandro Cadei, nato a Chivasso 03/09/1986 C.F 
CDALSN86P03C665M  quale testimonial dell’evento Happy Rally Day al 60° Rally 
delle Valli Ossolane il 15 e 16 giugno 2024 e di riconoscere per tale incarico, avente 
natura di prestazione sportiva occasionale, un compenso pari ad € 2.000 al lordo della 
percentuale di contributo previdenziale posta a carico del lavoratore, laddove 
applicabile. 
 
La suddetta spesa trova copertura nel Budget Economico di Gestione 2024 - 
CP.01.02.0013 “Organizzazione eventi” e sullo stesso conto verranno imputati i ratei di 
competenza delle annualità successive.  
 
Il presente atto ha valore di affidamento e documento contrattuale per atti successivi. 
 
             

         IL DIRETTORE 
                        Sabrina Toaiari 
 
 
CIG: B21DA825BD 
 
CODICE APPALTO: VCO00026 


